
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

ABONOS DEL
PERIODO

SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL
PERIODO

SALDO INICIAL
CARGOS DEL

PERIODO

ACTIVO $ 50,786,456,323.69 $ 50,113,535,616.34$ 11,541,791,318.00 $ 12,214,712,025.35 $ 672,920,707.35

ACTIVO CIRCULANTE 48,658,922,635.28 48,405,409,669.581,844,020,223.35 2,097,533,189.05 253,512,965.70
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 28,436,756,019.58 27,826,604,240.83841,220,819.58 1,451,372,598.33 610,151,778.75
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 20,112,476,153.31 20,441,730,146.58910,677,409.97 581,423,416.70 )(329,253,993.27
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 109,690,462.39 137,075,282.1791,897,625.46 64,512,805.68 )(27,384,819.78
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00224,368.34 224,368.34 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 2,127,533,688.41 1,708,125,946.769,697,771,094.65 10,117,178,836.30 419,407,741.65
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 1,715,524,707.80 1,708,125,946.76208,641,992.06 216,040,753.10 7,398,761.04
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 370,964,035.64 0.008,725,726,123.18 9,096,690,158.82 370,964,035.64
BIENES MUEBLES 39,264,660.97 0.001,387,141,598.13 1,426,406,259.10 39,264,660.97
ACTIVOS INTANGIBLES 1,780,284.00 0.0037,803,612.82 39,583,896.82 1,780,284.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(716,197,674.64 )(716,197,674.64 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,255,443.10 53,255,443.10 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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